
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. offerta n.22MC/mgt del 19.01.2012 ditta Prodifarm Srl
2. nota del 26.01.2012 Servizio di Farmacia
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n°77 del 16/02/2012

OGGETTO: Acquisizione di strumentario chirurgico monouso “Ethicon 
Endo  Surgery”  produzione   Jonson  &  Jonson,  per  apparecchiature 
ULTRACISION G300. Contratto per l'anno 2012.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: SiG.ra Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, con deliberazione del D.G. n.92 del 29.01.2009 si 
acquisivano ad uso dei servizi di chirurgia del P.O. San Martino e 
del P.O. A.G. Mastino di Bosa, due bisturi ad ultrasuoni modello 
“Ultracision  G300”  di  produzione  Johnson  &  Jonhson  Medical, 
divisione  Ethicon  Endo  Surgery,  e  si  definivano  i  prezzi  di 
acquisto dei dispositivi monouso dedicati per il periodo di 12 mesi 
dal  collaudo delle apparecchiature;

VISTA la  richiesta  della  farmacia  ospedaliera  contenente  la 
programmazione  annuale  del  materiale  consumabile  da  acquistare 
dalla ditta Prodifarm per compatibilità esclusiva con le suddette 
apparecchiature; (all.2)

Preso atto:
− che è stata richiesta   alla società Prodifarm Srl di Sassari, 

in qualità di rivenditore esclusivo  dell'apparecchiatura e 
della  commercializzazione  dei  relativi  consumabili,  la 
conferma  o  miglioria  delle  condizioni  di  acquisto  dello 
strumentario  chirurgico  per  l'anno  2012,  utilizzato  anche 



presso il P.O. Delogu di Ghilarza, con  apparecchiatura fornita in 
comodato d'uso;

 
Vista l'offerta n.22 MC/mgt del 19.01.2012 della società PRODIFARM Srl 
per l'anno 2012, e la comunicazione della Società Jonson & Jonson nella 
quale  si  attesta  che  la  società  Prodifarm  S.r.l.  È  rivenditore  in 
esclusiva dei prodotti Endosurgery Harmonic, allegato n.1 al presente 
atto,

Dato  atto che  per  la  fornitura  ricorrono  le  motivazioni  di  cui 
all'art.57, punto 3 lettera b) del D.Lgs.163/2006,

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare, per le esigenze che si presenteranno nell'anno 2012 

presso gli ospedali di Oristano, Bosa e Ghilarza, dalla società 
Prodifarm  Srl  di  Sassari,  alle  condizioni  di  cui  all'offerta 
n.22MG/mgt  del  19.01.2012,  lo  strumentario  chirurgico  monouso 
necessario  per  l'utilizzo  con  gli  elettrobisturi  “Ultracision 
G300” presso i PP.OO. di Oristano, Ghilarza e Bosa,  

2. Di  dare  atto  che  in  affiancamento  al  prodotto  codice  ACE23EM 
(forbice coagulante multifunzione), viene autorizzato il prodotto 
codice FCS17M (1044922) al prezzo di euro 789,58 cad. iva escl. 

3. Di dare atto che il costo complessivo stimato di €.200.467,19 IVA 
compresa per l'acquisto delle quantità e tipologie di prodotti, 
sulla base delle quantità stimate dal servizio di farmacia per il 
consumo presunto del  2012,  resta imputato al conto economico 
cod.0501010801  “presidi  chirurgici  e  materiali  sanitari”  aut. 
UAZ5_ACQ-2012-1 SUB 93, 

4. Di stabilire che i prodotti saranno ordinati dietro richiesta 
dei servizi di chirurgia, attraverso le usuali procedure del 
servizio di farmacia interna,

5. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, 

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  di  Farmacia,   al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio 
Affari Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio  di  questa  Azienda  dal  20/02/2012  al 
05/03/2012____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°77 del 16/02/2012
	DELIBERA

